
 
 

UCHWAŁA NR XXX/185/20 
RADY GMINY LEONCIN 

z dnia 14 grudnia 2020 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Leoncin i zagospodarowania tych odpadów 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.) oraz art. 6r ust. 3 i 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439 ze zm.) Rada Gminy Leoncin uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Leoncin i zagospodarowania tych odpadów, 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. 1. Zgodnie z przyjętą na terenie Gminy Leoncin średnią ilością wytworzonych odpadów przez jednego 
mieszkańca w ciągu miesiąca w wysokości ok. 100 litrów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, odbierane są: 

1) zmieszane odpady komunalne (frakcja powstała po segregacji); 

2) szkło; 

3) metale; 

4) tworzywa sztuczne i opakowania opakowaniowe wielomateriałowe; 

5) papier 

6) odpady wielkogabarytowe; 

7) komunalne odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia; 

8) zużyte opony; 

9) zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

10) mebli i innych; 

11) odpady biodegradowalne; 

2. Operator odpowiedzialny za odbiór i zagospodarowanie odpadów z terenu Gminy Leoncin przejmuje 
obowiązek wyposażenia nieruchomości w worki służące do zbierania odpadów zbieranych w sposób 
selektywny w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

§ 3. Odpady powstałe na terenie nieruchomości, posegregowane niezgodnie z zasadami określonymi w § 5, 
traktowane będą jako odpady zmieszane. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 24 grudnia 2020 r.

Poz. 13300



§ 4. 1. Komunalne odpady zmieszane (frakcja powstała po segregacji), w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wytworzone przez właściciela 
nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej, odbierane będą co najmniej raz na dwa tygodnie, zgodnie 
z harmonogramem. 

1) Odbieranie odpadów komunalnych, o których mowa w ust. 1 odbywa się zgodnie z harmonogramem 
ustalonym przez Gminę Leoncin z podmiotem odbierającym odpady komunalne, z którym Gmina Leoncin 
zawarła umowę na odbieranie odpadów komunalnych albo na odbieranie i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych oraz udostępnionym właścicielom nieruchomości, od których mają one zostać odebrane. 

§ 5. 1. Zmieszane odpady komunalne (frakcja powstała po segregacji) umieszcza się w pojemniku lub 
worku w kolorze czarnym. 

2. Papier umieszcza się w worku w kolorze niebieskim oznaczonym napisem „Papier”. 

3. Szkło umieszcza się w worku w kolorze zielonym oznaczonym napisem „Szkło”. 

4. Metal, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe umieszcza się w worku w kolorze żółtym 
oznaczonym napisem „Metale i tworzywa sztuczne”. 

5. odpady zielone/ biodegradowalne umieszcza się w worku w kolorze brązowym oznaczonym napisem 
„BIO”. 

6. Odpady o których mowa w ust. 2 - 5 zebrane zgodnie z zasadami selektywnej zbiórki w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, odbierane będą 
co najmniej raz w miesiącu zgodnie z harmonogramem odbioru. 

7. Odbieranie odpadów komunalnych, o których mowa w ust. 1 i 5 odbywa się zgodnie z harmonogramem 
ustalonym przez Gminę Leoncin z podmiotem odbierającym odpady komunalne, z którym Gmina Leoncin 
zawarła umowę na odbieranie odpadów komunalnych albo na odbieranie i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych oraz udostępnionym właścicielom nieruchomości, od których mają one zostać odebrane raz 
w miesiącu. 

§ 6. 1. Przeterminowane leki z gospodarstw domowych można przekazywać do apteki w Leoncinie, 
uczestniczącej w ich zbiórce. 

2. Meble i odpady wielkogabarytowe odbierane będą zgodnie z harmonogramem odbioru ustalonym przez 
Gminę Leoncin z podmiotem odbierającym odpady komunalne, z którym Gmina Leoncin zawarła umowę 
na odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych. 

3. Zużyte baterie i akumulatory można przekazywać do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych. 

4. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny można przekazywać do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych. 

5. Punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych zbierają wszystkie lub wybrane frakcje odpadów 
zgodnie z regulaminem PSZOK będącym załącznikiem do uchwały. 

6. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych działających na terenie gminy Leoncin zgodnie 
z regulaminem PSZOK (załącznik do uchwały), wraz z ich danymi teleadresowymi oraz informacją o rodzajach 
zbieranych odpadów i godzinach ich przyjmowania będzie podawany na stronie internetowej Urzędu Gminy 
Leoncin. 

7. W przypadku niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 
od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, 
właściciele nieruchomości mogą zgłaszać ten fakt: 

1) pisemnie na adres Urzędu Gminy Leoncin ul. Partyzantów 3, 05-155 Leoncin, 

2) drogą e-mailową ug.leoncin@tlen.pl, 

3) telefonicznie 22 785 66 00 wew. 16, 

§ 7. 1. Podmiot odbierający odpady komunalne odbierze wyłącznie te odpady, które są umieszczone 
w oznaczonych pojemnikach i workach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 13300



2. Odpady zgromadzone obok pojemników i worków, o których mowa w ust. 1, a także umieszczone 
w pojemnikach i workach niespełniających wymogów, nie będą odbierane. 

3. W dniu odbierania odpadów komunalnych, należy zapewnić łatwy dostęp do pojemników i worków dla 
pracowników podmiotu odbierającego odpady komunalne wystawić pojemniki i worki przed wejściem na teren 
nieruchomości. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Leoncin. 

§ 9. Tracą moc uchwały NR XIX/109 Rady Gminy Leoncin z dnia 26 lutego 2016r., Nr XXXIX/207/2017 
Rady Gminy Leoncin z dnia 24 maja 2017r., Nr LIV/285/18 Rady Gminy Leoncin z dnia 21 marca 2018r. Nr 
LVII/307/18 Rady Gminy Leoncin z dnia 20 czerwca 2018. r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu gminy 
Leoncin i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi z późniejszymi zmianami. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Arkadiusz Kiełbasiński 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 13300



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 13300



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 13300


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 9
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 10
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 11
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 4
	Paragraf 5 Ustęp 5
	Paragraf 5 Ustęp 6
	Paragraf 5 Ustęp 7

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3
	Paragraf 6 Ustęp 4
	Paragraf 6 Ustęp 5
	Paragraf 6 Ustęp 6
	Paragraf 6 Ustęp 7
	Paragraf 6 Ustęp 7 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 7 Punkt 2
	Paragraf 6 Ustęp 7 Punkt 3


	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 3

	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Załącznik 1

		2020-12-24T10:20:02+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




